
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 9 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 988

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7334 del 06/07/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE 
RELATIVAMENTE AI CIG N. 55487426BF E N. 7155660D6C .. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         Il DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che con decreto dirigenziale n. 15518 del 28/12/2017, è stata impegnata la somma di € 
830,00, relativamente al CIG 55487426BF “per il Servizio di supporto ai competenti Uffici della Regione  
Calabria per la definizione delle procedure di  gara finalizzate all’affidamento dei  servizi  di  Trasporto  
pubblico Locale su gomma e ferro” e al CIG 7155660D6C per i “Servizi di trasporto pubblico ferroviario” 
è dovuta all’ANAC la contribuzione a carico delle stazioni appaltanti ed Enti aggiudicatari.

VERIFICATO che la spesa di che trattasi trova copertura sul capitolo di bilancio U2301023908, giusto 
impegno di spesa n. 8830/2017;

ATTESTATO ai  sensi  dell’art.  57  del  D.Lgs  118/2011  per  la  liquidazione  in  oggetto  sussistono  i 
presupposti previsti dalla legge ;

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare l’importo di € 830,00 in favore della suddetta Autorità Nazionale 
Anticorruzione, per le motivazioni sopra esposte come dai relativi MAV emessi dalla stessa; 

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la 
correttezza del presente atto;

VISTA la Legge regionale n. 56 del 22/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2018-2020;

VISTA le distinte di liquidazione n. 7836 e n. 7839 del 29/06/2018 generate telematicamente ed allegate 
al presente decreto ;

VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

· l’art.28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
· l’art.30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
· l’art.1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle 

disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;

VISTI gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002 art.45 recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 
Regione Calabria”;

VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n.2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.

VISTO il  Decreto  21.06.1999  n.354  del  presidente  della  Regione,  recante  “separazione  dell’attività 
amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  11.11.2006,  n.  770  con  la  quale  è  stato  approvato 
l’ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale 15/2/2015  n.19  con  la  quale  è  stato  modificato 
l’Ordinamento generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  16.12.2015,  n.541  con  cui  sono  stati  prorogati  gli 
incarichi dirigenziali apicali attualmente ricoperti in reggenza;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la Deliberazione di Giunta regionale del 21 gennaio 2016 n.231 avente ad oggetto “Dipartimento 
Infrastrutture,  Lavori  Pubblici,  Mobilità-  adempimenti  di  cui  alla  DGR  n.541  del  16/12/2015  di 
approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta regionale”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.51 del 2 marzo 2016 avente ad oggetto “ modifica del  
regolamento 16/2015 – recante “ Regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta regionale”;

VISTO il  DD. n.7898 del 5/7/2016 con il  quale viene conferito l’incarico di Dirigente del Settore n.11 
“Trasporto Pubblico Locale”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 02.03.2016, n. 51 avente ad oggetto “Modifica del 
regolamento 16/2015 – recante “Regolamento di organizzazione delle strutture delle Giunta regionale”; 

VISTA deliberazione di Giunta Regionale n.451 del 29/09/2017 avente ad oggetto “ Individuazione dente 
del Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici e mobilità”;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 453 del 29709/2017 avente ad oggetto” Modifiche ed 
integrazioni al regolamento n. 16 del 23/1272015 e s.m.i.“;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.111  del  16/10/2017  di  conferimento 
dell’incarico al Dirigente Generale reggente del Dipartimento Infrastrutture, lavori pubblici e mobilità; 

VISTO il  DD n.7898  del  05/07/2016  con il  quale  viene  conferito  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  
“Trasporto Pubblico Locale”.

VISTA la L.R. n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza.

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate ed approvate integralmente:

1. DI LIQUIDARE a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi 
e Forniture la somma di € 830,000, secondo le modalità indicate nelle allegate distinte 
n.7836 e n.7839 del 29/06/2018; 

2. DI IMPUTARE la somma di € 830,00 sull’impegno di spesa n.8830/2017, capitolo di bilancio 
U2301023908 ;

3. DI DEMANDARE  alla Ragioneria Generale l’emissione dei relativi mandati di pagamento 
come da MAV emessi dall’ Autorità Nazionale Anticorruzione;

4. DI  DISPORRE la pubblicazione del  presente provvedimento sul  Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria;

5. DI PRECISARE che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale 
innanzi al Tar Calabria, da chiunque ne abbia legittimo interesse entro 60 giorni dalla data 
di avvenuta conoscenza o comunque dalla pubblicazione sul B.U.R.C., ovvero ricorso al 
Capo della Stato, entro 120 giorni dalla stessa data. 

Sottoscritta dal Funzionario Istruttore
TRAPASSO PIETRO DOMENICO

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

PAVONE GIUSEPPE
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


